
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» 
 

ПРИКАЗ 
 

«13» августа 2009 г.                                                                        №  913-4  
 
 
 
О зачислении на первый курс факультета 
информационной безопасности 

 
В соответствии с Порядком приема граждан в имеющие 

государственную аккредитацию образовательные учреждения высшего 
профессионального образования на 2009/2010 учебный год, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2008г. № 396 зарегистрирован в Минюсте 
России 21 января 2009г. №13155 , Правилами приема в МИФИ в 2009г., 
утвержденными ректором университета 30 января 2009г. с учетом 
изменений и дополнений и протоколами зачисления Приемной комиссии 
от 13.08.2009г. и договоров  на оказание платных образовательных услуг      
 
П Р И К А З Ы В А Ю :                  
 

1. Зачислить на первый курс факультета информационной 
безопасности для обучения по договорам с оплатой стоимости обучения 
по очной форме обучения по специальностям:  
«Комплексное обеспечение информационной безопасности 
автоматизированных систем» (090105) по программе специалиста - срок 
окончания обучения 31.08.2014г., абитуриентов согласно следующему 
списку: 
 

Фамилия Имя Отчество 
Кол-во 
баллов 

 
№ 
договора 

Дата 

договора 

Бунин Александр Вячеславович 170 
Проходной 
балл 

БП09- 
332748 

07.08.09г. 

Ефремов Илья Васильевич 199 
Проходной 
балл 

БП09- 
332781 

10.08.09г. 

Заволович Евгений Дмитриевич 134 
Проходной 
балл 

БП09- 
332551 

07.08.09г. 

 
 



 2 

2. Декану факультета информационной безопасности Малюку А.А. в 
установленном порядке подготовить приказы о распределении студентов 
по группам с указанием специальности (направления). 

 
 

 
Первый проректор                                                           В.И. Метечко 
 
Проект вносит: Согласовано: 
Ответственный секретарь Начальник юридического 

отдела 
Т.В. Васильева 

приемной комиссии Начальник  учебного 
управления 

Е.Б. Весна 

                           И.В.Прохоров И.о. начальника отдела 
кадров 

               Т.В. Денисова 

 И.о. начальника второго 
управления 

 В.А.Филиппов 

 Начальник управления 
делами 

О.И. Степанова 

 И.о. руководителя группы 
приказов 

               Е.А. Адкина 

 



 3 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» 
 

ПРИКАЗ 
 

«13» августа 2009 г.                                                                        №  915-4  
 
 
О зачислении на первый курс  
факультета кибернетики 

 
В соответствии с Порядком приема граждан в имеющие 

государственную аккредитацию образовательные учреждения высшего 
профессионального образования на 2009/2010 учебный год, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2008г. № 396 зарегистрирован в Минюсте 
России 21 января 2009г. №13155 , Правилами приема в МИФИ в 2009г., 
утвержденными ректором университета 30 января 2009г. с учетом 
изменений и дополнений и протоколами зачисления Приемной комиссии 
от 13.08.2009г. и договоров  на оказание платных образовательных услуг      
 
П Р И К А З Ы В А Ю :                  
 

1. Зачислить на первый курс факультета кибернетики для обучения 
по договорам с оплатой стоимости обучения по очной форме обучения по 
специальностям:  
«Прикладная математика» (230401), «Прикладная математика и 
информатика» (010501), «Автоматизированные системы обработки 
информации и управления» (230102),  по программе специалиста - срок 
окончания обучения 31.08.2014г., абитуриентов согласно следующему 
списку: 
 

Фамилия Имя Отчество 
Кол-во 
баллов 

 
№ 
договора 

Дата 

договора 

Диордий-
чук Дмитрий Александрович 168 

Проходной 
балл 

КП09- 
332758 

10.08.09г. 

Федоров-
ский Станислав Русланович 163 

Проходной 
балл 

КП09- 
783002 

12.08.09г. 

 
 
2. Декану факультета кибернетики Панферову В.В. в установленном 

порядке подготовить приказы о распределении студентов по группам с 
указанием специальности (направления). 



 4 

 
Первый проректор                                                           В.И. Метечко 
 
Проект вносит: Согласовано: 
Ответственный секретарь Начальник юридического 

отдела 
Т.В. Васильева 

приемной комиссии Начальник учебного 
управления 

Е.Б. Весна 

                           И.В.Прохоров И.о. начальника отдела 
кадров 

               Т.В. Денисова 

 И.о. начальника второго 
управления 

 В.А.Филиппов 

 Начальник управления 
делами 

О.И. Степанова 

 И.о. руководителя группы 
приказов 

               Е.А. Адкина 

 



 5 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» 

 
ПРИКАЗ 

 
«13» августа 2009 г.                                                                  №  914-4  
 
О зачислении на гуманитарный факультет 

 
В соответствии с Порядком приема граждан в имеющие 

государственную аккредитацию образовательные учреждения высшего 
профессионального образования на 2009/2010 учебный год, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2008г. № 396 зарегистрирован в Минюсте 
России 21 января 2009г. №13155 , Правилами приема в МИФИ в 2009г., 
утвержденными ректором университета 30 января 2009г. с учетом 
изменений и дополнений и протоколами зачисления Приемной комиссии 
от 13.08.2009г. и договоров  на оказание платных образовательных услуг      
 
П Р И К А З Ы В А Ю :                  
 

1. Зачислить на первый курс гуманитарного факультета для 
обучения по договорам с оплатой стоимости обучения по очной форме 
обучения по специальностям:  
«Международные отношения» (030701), по программе специалиста - срок 
окончания обучения 31.08.2014г., абитуриентов согласно следующему 
списку: 
 

Фамилия Имя Отчество 
Кол-во 
баллов 

 
№ 
договора 

Дата 

договора 

Мануйлова Валентина Юрьевна 190 
Проходной 
балл 

МП09- 
332646 

07.08.09г. 

Рассадин Андрей Анатольевич 233 
Проходной 
балл 

МП09- 
332749 

06.08.09г. 

Старчак Николай Сергеевич 204 
Проходной 
балл 

МП09- 
332761 

07.08.09г. 

Шеховцова Ирина Александровна 182 
Проходной 
балл 

МП09- 
332756 

10.08.09г. 

  
 
 
 



 6 

2. Зачислить на первый курс гуманитарного факультета для 
обучения по договорам с оплатой стоимости обучения по очной форме 
обучения по специальностям:  
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит» (080109) по программе специалиста 
- срок окончания обучения 31.08.2014г., абитуриентов согласно 
следующему списку: 
 

 Фамилия Имя Отчество 
Кол-во 
баллов 

 
№ 
договора 

Дата 

договора 

Большакова Юлия Борисовна 210 
Проходной 
балл 

ДП09-
332490 

06.08.09г. 

Сайянц Аркадий Сергеевич 200 
Проходной 
балл 

ДП09- 
332716 

06.08.09г. 

Яцко Милана Сергеевна 196 
Проходной 
балл 

ДП09- 
332754 

07.08.09г. 

 
3. Зачислить на первый курс гуманитарного факультета для 

обучения по договорам с оплатой стоимости обучения по очно-заочной 
(вечерней) форме обучения по специальностям:  
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит» (080109) по программе специалиста  
- срок окончания обучения 31.08.2014г., абитуриентов согласно 
следующему списку: 
 

Фамилия Имя Отчество 
Кол-во 
баллов 

 
№ 
договора 

Дата 

договора 

Скрипкина Елена Алексеевна 158 
Проходной 
балл 

ДП09-
332555 

11.08.09г. 

 
4. Зачислить на первый курс гуманитарного факультета для 

обучения по договорам с оплатой стоимости обучения по очной форме 
обучения по специальностям:  
«Финансы и кредит» (080105) по программе специалиста - срок окончания 
обучения 31.08.2014г., абитуриентов согласно следующему списку: 
 

Фамилия Имя Отчество 
Кол-во 
баллов 

 
№ 
договора 

Дата 

договора 

Вискунов Никита Александрович 186 
Проходной 
балл 

ДП09-
332651 

04.08.09г. 

Детков Максим Алексеевич 205 
Проходной 
балл 

ДП09- 
332755 

07.08.09г. 

Кулакова Наталья Владимировна 160 
Проходной 
балл 

ДП09- 
332717 

06.08.09г. 

Маркова Мария Алексеевна 170 
Проходной 
балл 

ДП09- 
332752 

07.08.09г. 

Палаван-
дишвили Мэри Ревазовна 142 

Проходной 
балл 

ДП09- 
332353 

06.08.09г. 



 7 

Синицына Надежда Сергеевна 161 
Проходной 
балл 

ДП09- 
332759 

11.08.09г. 

Юсупов Джамшед 
Джахонгиро-
вич 182 

Проходной 
балл 

ДП09- 
332510 

07.08.09г. 

 
5. Зачислить на первый курс гуманитарного факультета для 

обучения по договорам с оплатой стоимости обучения по очно-заочной 
(вечерней) форме обучения по специальностям:  
«Финансы и кредит» (080105) по программе специалиста  - срок 
окончания обучения 31.08.2014г., абитуриентов согласно следующему 
списку: 
 

Фамилия Имя Отчество 
Кол-во 
баллов 

 
№ 
договора 

Дата 

договора 

Короткова Дарья Дмитриевна 186 
Проходной 
балл 

ДП09- 
332514 

11.08.09г. 

Фирсова Марина Александровна 191 
Проходной 
балл 

ДП09-
332313 

11.08.09г. 

 
6. Зачислить на первый курс гуманитарного факультета для 

обучения по договорам с оплатой стоимости обучения по очной форме 
обучения по специальностям:  
«Экономика и управление на предприятии» (080502), «Математические 
методы в экономике» (080116), « Прикладная информатика в экономике» 
(080801), по программе специалиста - срок окончания обучения 
31.08.2014г., абитуриентов согласно следующему списку: 
 

Фамилия Имя Отчество 
Кол-во 
баллов 

 
№ 
договора 

Дата 

договора 

Жемалетди-
нов Руслам Рифатович 188 

Проходной 
балл 

УП09-
332612 

10.08.09г. 

Лисовая Ольга Львовна 217 
Проходной 
балл 

УП09- 
332614 

10.08.09г. 

Стребков Виктор Викторович 172 
Проходной 
балл 

УП09-
332645 

10.08.09г. 

Царев Вадим Витальевич 150 
Проходной 
балл 

УП09-
332619 

05.08.09г. 

Шамова Юлиана Александровна 176 
Проходной 
балл 

УП09- 
332484 

30.07.09г. 

 
7. Зачислить на третий курс гуманитарного факультета для обучения 

по договорам с оплатой стоимости обучения по очной форме обучения по 
специальностям:  
«Экономика и управление на предприятии» (080502), « Прикладная 
информатика (в экономике)» (080801), по программе специалиста - срок 



 8 

окончания обучения 31.08.2012г., абитуриентов согласно следующему 
списку: 
 

Фамилия Имя Отчество 
Кол-во 
баллов 

 
№ 
договора 

Дата 

договора 

Гордеев Алексей Андреевич 140 
Проходной 
балл 

УТ09-
332346 

28.07.09г. 

Иванчин Евгений 
Константино-
вич 155 

Проходной 
балл 

УТ09- 
332290 

29.07.09г. 

Касьяненко Анастасия Анатольевна 145 
Проходной 
балл 

УТ09- 
332311 

10.08.09г. 

Клименко Андрей Александрович 153 
Проходной 
балл 

УТ09 - 
332259 

13.08.09г. 

Чернышева Дарина Львовна 247 
Проходной 
балл 

УТ09- 
332286 

10.08.09г. 

Шалимова Ирина Владимировна 216 
Проходной 
балл 

УТ09- 
332284 

10.08.09г. 

Крылов Никита Андреевич 213 
Проходной 
балл 

УТ09- 
332760 

10.08.09г. 

 
 

8. Зачислить на первый курс гуманитарного факультета для 
обучения по договорам с оплатой стоимости обучения по очной форме 
обучения по специальностям:  
«Прикладная информатика (в области международного сотрудничества)» 
(080801) по программе специалиста - срок окончания обучения 
31.08.2014г., абитуриентов согласно следующему списку: 
 

Фамилия Имя Отчество 
Кол-во 
баллов 

 

№ 
договора 

Дата 

договора 

Кузьмин Даниил Станиславович 207 
Проходной 
балл 

ИП09-
332750 

06.08.09г. 

Пухова Ольга Андреевна 182 
Проходной 
балл 

ИП09-
332751 

06.08.09г. 

Ливинская Анна Андреевна 182 
Проходной 
балл 

ИП09-
332535 

10.08.09г. 

Распопов Дмитрий Александрович 187 
Проходной 
балл 

ИП09-
332529 

30.07.09г. 

 
 
 

9. Декану гуманитарного факультета Тулинову Б.М. в установленном 
порядке подготовить приказы о распределении студентов по группам с 
указанием специальности (направления). 

 
 



 9 

 
Первый проректор                                                           В.И. Метечко 
 
 
Проект вносит: Согласовано: 
Ответственный секретарь Начальник юридического 

отдела 
Т.В. Васильева 

приемной комиссии Начальник учебного 
управления 

Е.Б. Весна 

                           И.В.Прохоров И.о. начальника отдела 
кадров 

               Т.В. Денисова 

 И.о. начальника второго 
управления 

 В.А.Филиппов 

 Начальник управления 
делами 

О.И. Степанова 

 И.о. руководителя группы 
приказов 

               Е.А. Адкина 

 



 10 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» 

 
ПРИКАЗ 

 
«13» августа 2009 г.                                                                 №  911-4  
 
 
О зачислении на первый курс  
иностранных граждан 

 
В соответствии с Порядком приема граждан в имеющие государст-

венную аккредитацию образовательные учреждения высшего профессио-
нального образования на 2009/2010 учебный год, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 
2008г. № 396 зарегистрирован в Минюсте России 21 января 2009г. 
№13155 , Правилами приема в МИФИ в 2009г., утвержденными ректором 
университета 30 января 2009г. с учетом изменений и дополнений и прото-
колами зачисления Приемной комиссии от 13.08.2009г. и договоров на 
оказание платных образовательных услуг      
 
П Р И К А З Ы В А Ю :                  
 

1. Зачислить на первый курс дневного отделения гуманитарного фа-
культета для обучения по договорам с оплатой стоимости обучения по оч-
ной форме обучения по специальностям:  
«Прикладная информатика (в экономике)» (080801) по программе специа-
листа - срок окончания 28.02.2012г., абитуриентов согласно следующему 
списку: 
 
Тиняев Александр Анатольевич 153 Проходной 

балл 

УТ09- 

332345 

31.07.09г. Гражданин  

Украины 

 

2. Зачислить на первый курс дневного отделения гуманитарного фа-
культета для обучения по договорам с оплатой стоимости обучения по оч-
ной форме обучения по специальностям:  
«Финансы и кредит» (080105) по программе специалиста - срок окончания 
28.02.2014г., абитуриентов согласно следующему списку: 
 

 



 11 

Завгородний Александр Игоревич 220 Проходной 

балл 

ДП09-

332244 

04.08.09г. Гражданин  

Украины 

Мишуткина Анастасия Вячеславовна 137 Проходной 

балл 

ДП09- 

332344 

03.08.09г. Гражданин  

Украины 

 
3. Деканам факультетов в установленном порядке подготовить при-

казы о распределении студентов по группам с указанием специальности 
(направления). 
 
 
 
Первый проректор                                                                        В.И. Метечко 
 
Проект вносит: Согласовано: 
Ответственный секретарь Начальник юридического 

отдела 
Т.В. Васильева 

приемной комиссии Начальник учебного управле-
ния 

Е.Б. Весна 

                           И.В.Прохоров И.о. начальника отдела кад-
ров 

               Т.В. Денисова 

 И.о. начальника второго 
управления 

 В.А.Филиппов 

 Начальник управления дела-
ми 

О.И. Степанова 

 И.о. руководителя группы 
приказов 

               Е.А. Адкина 

 



 12 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» 
 
 

ПРИКАЗ 
 

«13» августа 2009 г.                                                                    №  912-4  
 
О зачислении на первый курс факультета 
автоматики и электроники 

 
В соответствии с Порядком приема граждан в имеющие 

государственную аккредитацию образовательные учреждения высшего 
профессионального образования на 2009/2010 учебный год, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2008г. № 396 зарегистрирован в Минюсте 
России 21 января 2009г. №13155 , Правилами приема в МИФИ в 2009г., 
утвержденными ректором университета 30 января 2009г. с учетом 
изменений и дополнений и протоколами зачисления Приемной комиссии 
от 13.08.2009г.  и договоров  на оказание платных образовательных услуг      
 
П Р И К А З Ы В А Ю :                  
 

1. Зачислить на первый курс факультета автоматики и электроники 
для обучения по договорам с оплатой стоимости обучения по очной форме 
обучения по специальности «Электроника и автоматика физических 
установок» (140306) – специализация «Компьютерные медицинские 
системы» по программе специалиста - срок окончания обучения 
28.02.2015г., абитуриентов согласно следующему списку: 
 

Фамилия Имя Отчество 
Кол-во 
баллов 

 
№ 
договора 

Дата 

договора 

Совков Дмитрий Вадимович 125 
Проходной 

балл 
АМ09-
332779 

12.08.09г. 

 
2. Декану факультета автоматики Першенкову В.С. в установленном 

порядке подготовить приказы о распределении студентов по группам с 
указанием специальности (направления). 

 
 
Первый проректор                                                             В.И. Метечко 



 13 

 
Проект вносит: Согласовано: 
Ответственный секретарь Начальник юридического 

отдела 
Т.В. Васильева 

приемной комиссии Начальник учебного 
управления 

Е.Б. Весна 

                           И.В.Прохоров И.о. начальника отдела 
кадров 

               Т.В. Денисова 

 И.о. начальника второго 
управления 

 В.А.Филиппов 

 Начальник управления 
делами 

О.И. Степанова 

 И.о. руководителя группы 
приказов 

               Е.А. Адкина 

 


